m pi . ACODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000718.11-08-2022. h. 14: 30

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

. //féﬂp,}/ff}ﬂo A/ Sl reeiore

%&p’o %ﬂ o trco %/ﬁ'ﬂi%&/@ //:9@ lo L%oanw

,?Z/ﬂa;‘{ww Qé;//(vzmé

IL DIRETTORE GENERALE

il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico delle disposizioni
legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;

il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, avente ad oggetto “Riordino, adeguamento e 1
semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola
secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma
dell’articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 luglio 2015, n. 107" e, in particolare,
I'articolo 13;

il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante “Misure urgenti connesse all’emergenza da COVID-
19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali”, convertito, con modificazioni,
dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, I'articolo 59, comma 9 bis, come sostituito
dall’articolo 5, comma 3 quinquies, del decreto-legge 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con
modificazioni dalla legge 25 febbraio 2022, n. 15, che dispone: “E bandita una procedura
concorsuale straordinaria per regione e classe di concorso riservata ai docenti non compresi tra
quelli di cui al comma 4 che, entro il termine di presentazione delle istanze di partecipazione,
abbiano svolto nelle istituzioni scolastiche statali un servizio di almeno tre anni, anche non
consecutivi, negli ultimi cinque anni scolastici”;

il decreto del Ministro dell’lstruzione 28 aprile 2022, n. 108, avente ad oggetto “Disposizioni
concernenti la procedura concorsuale straordinaria per I'accesso ai ruoli del personale docente
della scuola secondaria di primo e di secondo grado su posto comune, ai sensi dell’articolo 59,
comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, recante <Misure urgenti connesse
all’emergenza da covid-19, per le imprese, il lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali>
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n.106";

il decreto direttoriale 6 maggio 2022, n. 1081, recante “Procedura concorsuale straordinaria di cui
all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106",

il decreto direttoriale 21 giugno 2022, n. 1493, avente ad oggetto “Aggregazioni interregionali
relative alla Procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-
legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, in
attuazione dell’art. 2 comma 2 del D.D.G. n. 1081 del 6 maggio 2022”;

I'art 3 del D.D. 1081/2022 che disciplina i requisiti di ammissione dei candidati ed in particolare il
comma 4 che prevede la partecipazione al concorso con riserva di accertamento del possesso dei
requisiti di ammissione e, in caso di carenza degli stessi, che I'USR ne disponga I’esclusione in
qualsiasi momento della procedura concorsuale;

I'art. 9, c. 3 del D.M. 108 del 28 aprile 2022 che dispone “Ciascuna graduatoria comprende un
numero di candidati non superiore ai contingenti assegnati a ciascuna procedura concorsuale”,
come determinati nell’Allegato 1 al D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022;

Rk’

bile del procedi : Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:

Ornella Riccio

Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana




7 . /
75 ; J . .
. //éﬂp&/ﬁ%ﬂ ,/e// Sl rewiiore

%&p’o L%a o trco %/ﬁ'ﬂi%&/@ //&@ lo %oanw

,;C//’/'?&:‘ﬂ/ﬂ»g Q@wm?mé

VISTI i provvedimenti di questo USR con i quali & stata nominata e/o modificata e integrata la
commissione giudicatrice per la classe di concorso A059 - TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA
DANZA E TEORIA, PRATICA MUSICALE PER LA DANZA;

VISTI gli atti di valutazione delle prove e dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice;

DECRETA

Art. 1 - Ai sensi dell’art. 9, c. 4 del D. M. n. 108 del 28 aprile 2022 sono approvate le graduatorie di merito della
Procedura concorsuale straordinaria di cui all’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106, indetta con D.D. n. 1081 del 6 maggio 2022, per la
classe di concorso A059 - TECNICA DI ACCOMPAGNAMENTO ALLA DANZA E TEORIA, PRATICA MUSICALE PER LA
DANZA per le regioni Abruzzo, Basilicata, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Liguria, Piemonte, Puglia, Sardegna
e Toscana.

Art. 2 - Le graduatorie sono allegate al presente provvedimento e ne costituiscono parte integrante.

Art. 3 - Avverso il presente provvedimento & ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni dalla pubblicazione
all’albo dell’ Ufficio.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
EELIITECCHIA ERNESTO

O=MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Resp bile del procedi : Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente:
Ornella Riccio Tel. +39 05527251 Ufficio Concorsi USR
e-mail: PEQ direzione-toscana@istruzione.it drto.ufficioconcorsi@istruzione.it

e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana



		2022-08-10T09:03:20+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2022-08-11T14:30:57+0200
	protocollo




